
JOSE GUADALUPE HERNANDEZ 8341119203
4.96 kW 30 de Diciembre de 2025

1C 955061102931

700 kWh prom. $ 1,345

8 1,270 kWh $54

95.99 % BIMESTRE $ 1,291

$8,069.00 MXN $324.00 MXN $7,745.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.3 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 12.1 %



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

20250019

JOSE GUADALUPE HERNANDEZ  
8341119203

reysolar.sistemas@gmail.com._

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 5k

1 Material eléctrico

1 Mano de obra

1 Estructura de aluminio

1 Monitoreo

1 Tramites en cfe

Subtotal $ 55,172.41

IVA $ 8,827.59

TOTAL (MXN) $ 64,000.00

(834) 255-3729 reysolar.sistemas@gmail.com reysolars.com



1 $ 8,069.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 7,745.00 $ 7,745.00 $ -56,255.00

2 $ 8,311.07 $ 333.72 $ 0.00 $ 7,977.35 $ 7,977.35 $ -48,277.65

3 $ 8,560.40 $ 343.73 $ 0.00 $ 8,216.67 $ 8,216.67 $ -40,060.98

4 $ 8,817.21 $ 354.04 $ 0.00 $ 8,463.17 $ 8,463.17 $ -31,597.80

5 $ 9,081.73 $ 364.66 $ 0.00 $ 8,717.07 $ 8,717.07 $ -22,880.74

6 $ 9,354.18 $ 375.60 $ 0.00 $ 8,978.58 $ 8,978.58 $ -13,902.16

7 $ 9,634.81 $ 386.87 $ 0.00 $ 9,247.94 $ 9,247.94 $ -4,654.23

8 $ 9,923.85 $ 398.48 $ 0.00 $ 9,525.37 $ 9,525.37 $ 4,871.15

9 $ 10,221.57 $ 410.43 $ 0.00 $ 9,811.13 $ 9,811.13 $ 14,682.28

10 $ 10,528.21 $ 422.75 $ 0.00 $ 10,105.47 $ 10,105.47 $ 24,787.75

11 $ 10,844.06 $ 435.43 $ 0.00 $ 10,408.63 $ 10,408.63 $ 35,196.38

12 $ 11,169.38 $ 448.49 $ 0.00 $ 10,720.89 $ 10,720.89 $ 45,917.27

13 $ 11,504.46 $ 461.95 $ 0.00 $ 11,042.52 $ 11,042.52 $ 56,959.79

14 $ 11,849.60 $ 475.80 $ 0.00 $ 11,373.79 $ 11,373.79 $ 68,333.59

15 $ 12,205.09 $ 490.08 $ 0.00 $ 11,715.01 $ 11,715.01 $ 80,048.59

16 $ 12,571.24 $ 504.78 $ 0.00 $ 12,066.46 $ 12,066.46 $ 92,115.05

17 $ 12,948.38 $ 519.92 $ 0.00 $ 12,428.45 $ 12,428.45 $ 104,543.50

18 $ 13,336.83 $ 535.52 $ 0.00 $ 12,801.30 $ 12,801.30 $ 117,344.81

19 $ 13,736.93 $ 551.59 $ 0.00 $ 13,185.34 $ 13,185.34 $ 130,530.15

20 $ 14,149.04 $ 568.14 $ 0.00 $ 13,580.90 $ 13,580.90 $ 144,111.05

21 $ 14,573.51 $ 585.18 $ 0.00 $ 13,988.33 $ 13,988.33 $ 158,099.39

22 $ 15,010.72 $ 602.74 $ 0.00 $ 14,407.98 $ 14,407.98 $ 172,507.37

23 $ 15,461.04 $ 620.82 $ 0.00 $ 14,840.22 $ 14,840.22 $ 187,347.59

24 $ 15,924.87 $ 639.44 $ 0.00 $ 15,285.43 $ 15,285.43 $ 202,633.02

25 $ 16,402.62 $ 658.63 $ 0.00 $ 15,743.99 $ 15,743.99 $ 218,377.01

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,403.8 1,495.4 1,492.9 1,688.6 1,675.1 1,545.1

Consumo actual 463.0 550.0 601.0 571.0 1,003.0 1,013.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049


